
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33923 59Quarta-feira, 17 DE JULHO DE 2019

1.080,00 (Um mil e oitenta reais.. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1353/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/332453, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
LUZIA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
16 a 17/07/19;
1 . IPC - PAULO ROBERTO DO MAR GUERREIRO - MAT:5410533
2 . IPC - EDUARDO RODRIGUES DO ESPIRITO SANTO - MAT:5692725
3 . IPC - NIVALDO MACHADO PINTO - MAT:5703999
4 . IPC - DINAEL ALCANTARA DO ROSARIO - MAT:5859115
5 . IPC - CARLOS MAURICIO GERALDO GUIMARAES JUNIOR - MAT:5865883
6 . IPC - DIOGO ANTONIO PANTOJA FREITAS - MAT:5168805
7 . IPC - FRANCISCO JOSE DA COSTA LEITE - MAT:5865921
8 . DPC - PATRICIO PONTES NETO - MAT:57233586
9 . IPC - ROMEU DE MELO FERREIRA - MAT:57233497
10 . IPC - MARCELA CONDE BRILHANTE CARDOSO - MAT:5913802
11 . IPC - EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA - MAT:54193300
12 . DPC - ANDRE TAVARES AMORIM - MAT:5914031
13 . DPC - DYEGO LIMA DE ARAUJO - MAT:5914077
14 . DPC - RAMON CEZAR NUNES SOUTO - MAT:5914087
15 . IPC - ANA PAULA LOBATO PERDIGAO - MAT:5940254
16 . IPC - BRENDA NATALY DA SILVA SERRA - MAT:5898219
17 . IPC - IZABELLA CAROLINA COSTA SILVA - MAT:5940281
18 . IPC - JOAO VICTOR CORREA SANTANA - MAT:5940153
19 . IPC - THIAGO JOSE DO NASCIMENTO DAVID - MAT:5940019
20 . IPC - VICTOR AUGUSTO BARBOSA DE OLIVEIRA - MAT:5940101
21 . DPC - AUGUSTO DA SILVA LEME - MAT:5940539
22 . DPC - ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL - MAT:5940468
23 . DPC - LUCIANA FRANCA CAYRES TUNES - MAT:5940417
24 . DPC - NATHALIA CRISTINA REIS RANGEL - MAT:5940446
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 3.240,00 
(três mil, duzentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1354/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/332495, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 17 a 20/07/19.;
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03  (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1355/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/332495, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 17 a 20/07/19;
1 . DPC - WANEY FRANÇA ALEXANDRE - MAT:5940485
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1356/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019331369, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RONDON 
DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17 a 
20/07/19;
1 . IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT:8400777
2 . IPC - JOSE EDSON DA SILVA LOPES - MAT:5500230
3 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT:57200476
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.215,00 (Um 
mil, duzentos e quinze reais. ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1357/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/332454, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGO-
MINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 17/07/19;
1 . IPC - LEONIDAS DA SILVA DONZA - MAT:5409640
2 . IPC - EDMILSON DANIEL DOS ANJOS JUNIOR - MAT:54189365
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 
(sessenta e sete reais e cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 454814

PORTARIA Nº 1336/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019333163, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO CA-
ETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no 
período de 19 a 22/07/19;
1 . DAS - ROCCO GIUSEPPE DA SILVA FARAH - MAT:5061172
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1337/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/309877, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 19 a 24/07/19;
1 . DPC - MARIA DO SOCORRO RODRIGUES BEZERRA SILVA - MAT:5433576
2 . DDIV - ALESSANDRA CARDOSO DE ARAUJO MARQUES - MAT:5947154
3 . DAS - TATIANE SANTOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:5946811
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais), perfazendo um total de R$ 
2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1338/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/309928, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 19 a 23/07/19;
1 . ENFERM - OSANA BATISTA DA SILVA CARVALHO - MAT:57194411
2 . FISIO - THAIS CANICEIRO DE OLIVEIRA AZEVEDO - MAT:57190599
3 . ODONTO - JOSE RENATO MERCES MACHADO - MAT:57190540
4 . - ADRIANA VILHENA NOBREGA - MAT:57188292
5 . DAS - BRUNA LETHICIA MOURAO PEREIRA - MAT:5899113
6 . DAS - ELIANA REGINA MENEZES DA COSTA - MAT:5686946
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais. ), perfazendo um total de R$ 
3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1339/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/332170, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 17 a 23/07/19;
1 . DPC - MARCO ANTONIO DUARTE DA FONSECA - MAT:5258324
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


